
 

19 марта  2020 г.                         г. Симферополь                                 №154 

 

 

О включении движимого имущества муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым в состав казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Совета министров Республики Крым от 24.12.2019 

№ 1731-р «О безвозмездной передаче движимого имущества из 

государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований», Порядком формирования казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым                     

(за исключением средств бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым), управления, учета и контроля                    

за ее сохранностью и целевым использованием, утвержденным решением               

32 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым  I созыва                     

от 20.01.2016 № 439, с учетом решения 88 сессии  Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 27.02.2019 № 1138 «О принятии 

движимого имущества из государственной собственности Республики Крым                  

в муниципальную собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым», районный совет решил: 

 

1. Включить в состав казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым движимое имущество согласно 

перечню, прилагается. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                            

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить                    

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

13 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                 Г. Шабанова 

 
   

 

 
  



  Приложение  

к решению  13 (внеочередная) сессии  

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II  созыва 

от 19 марта 2020 г. №154 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В СОСТАВ КАЗНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

№ п/п Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной на 

принятие имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, ИНН 

организации, 

уполномоченной на 

принятие имущества 

Наименование имущества Кол-

во, 

шт. 

Цена за 

единицу, 

руб. 

Первоначальная 

стоимость, руб. 

1.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 6 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. 

Часть 1. Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и др. / Под 

ред. Торкунова А.В. 

1593 197,45 314 537,85 

2.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 6 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. 

Часть 2. Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С. и др. / Под 

ред. Торкунова А.В. 

1593 197,45 314 537,85 

 

3.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 7 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. 

Часть 1. Арсентьев Н.М., Данилов 

Курукин И.В. и др. / Под ред. 

1446 197,45 285 512,70 



Торкунова А.В. 

4.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 7 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. 

Часть 2. Арсентьев Н.М., Данилов 

Курукин И.В. и др. / Под ред. 

Торкунова А.В. 

1446 197,45 285 512,70 

5.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 8 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. 

Часть 1. Арсентьев Н.М., Данилов 

Курукин И.В. и др. / Под ред. 

Торкунова А.В. 

1288 197,45 254 315,60 

6.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 8 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. 

Часть 2. Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А. Курукин И.В. и др. / Под ред. 

Торкунова А.В. 

1288 197,45 254 315,60 

7.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 9 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. 

Часть 1. Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А. Левандовский А.А. и др. / Под 

ред. Торкунова А.В. 

1338 197,45 264 188,10 

8.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 9 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. 

Часть 2. Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А. Левандовский А.А. и др. / Под 

ред. Торкунова А.В. 

1338 197,45 264 188,10 

9.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 10 класс. Учебник 

для общеобразовательных 

организаций. Часть 1. Горинов М.М., 

Данилов А.А. Моруков М.Ю. и др. / 

Под ред. Торкунова А.В. 

924 190,19 175 735,56 



10.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 10 класс. Учебник 

для общеобразовательных 

организаций. Часть 2. Горинов М.М., 

Данилов А.А. Моруков М.Ю. и др. / 

Под ред. Торкунова А.В. 

924 190,19 175 735,56 

11.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

История России. 10 класс. Учебник 

для общеобразовательных 

организаций. Часть 3. Горинов М.М., 

Данилов А.А. Моруков М.Ю. и др. / 

Под ред. Торкунова А.В. 

924 190,19 175 735,56 

12.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

«История Крыма. 5-6 класс. Ч. 1». 

Юрченко С.В., Пашковский П.И., 

Филимонов С.Б., Герцен А.Г., 

Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., 

Ишин А.В., Форманчук А.А. 

1809 393,80 712 384,20 

13.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

«История Крыма. 5-6 класс. Ч. 2». 

Юрченко С.В., Пашковский П.И., 

Филимонов С.Б., Герцен А.Г., 

Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., 

Ишин А.В., Форманчук А.А. 

1809 393,80 712 384,20 

14.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

«История Крыма. 7-9 класс. Ч. 1». 

Юрченко С.В., Пашковский П.И., 

Филимонов С.Б., Герцен А.Г., 

Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., 

2225 481,80 1 072 005,00 



Ишин А.В., Форманчук А.А. 

15.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

«История Крыма. 7-9 класс. Ч. 2». 

Юрченко С.В., Пашковский П.И., 

Филимонов С.Б., Герцен А.Г., 

Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., 

Ишин А.В., Форманчук А.А. 

2225 481,80 1 072 005,00 

16.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

«История Крыма. 10 класс. Ч. 1». 

Юрченко С.В., Пашковский П.И., 

Филимонов С.Б., Герцен А.Г., 

Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., 

Ишин А.В., Форманчук А.А. 

562 486,20 273 244,40 

17.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций 

«История Крыма. 10 класс. Ч. 2». 

Юрченко С.В., Пашковский П.И., 

Филимонов С.Б., Герцен А.Г., 

Петрова Э.Б., Власов В.П., 

Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., 

Ишин А.В., Форманчук А.А. 

562 486,20 273 244,40 

18.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Къырымтатар тили (тувгъан). 3 

сыныф. Къырымтатар ве рус 

тиллеринде окъуткан умутсаиль 

муэссиселери ичюн окъув 

къулланмасы. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на крымскотатарском и 

русском языках» Саттарова М.С., 

511 897,60 458 673,60 



Саттарова С.С. 

19.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Эдебий окъув. 3 сыныф. 

Къырымтатар ве рус тиллеринде 

окъуткъан умумтасиль муэссиселери 

ичюн окъув къулланмасы. 

Литературное чтение. 3 класс. 

Учебное пособие для  

общеобразовательных организаций сч 

обучением на крымскотатарском и 

русском языках». Саттарова С.С., 

Саттарова М.С. 

511 723,80 369 861,80 

20.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Къырымтатар эдебияты. 6 сыныф. 

Къырымтатар ве рус тиллеринде 

окъуткъан умумтасиль муэссиселери 

ичюн окъув къулланмасы. 

Крымскотатарская литература 6 

класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на крымскотатарском и 

русском языках.» Белялова Л.Р., 

Мустафаева Т.Ф., Трош Л.Н., 

Тинчирова М.Р., Сулейманова М.М. 

225  1456,40 327 690,00 

21.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Къырымтатар эдебияты 

хрестоматиясы 6 сыныф. 

Къырымтатар ве рус тиллеринде 

окъуткъан умумтасиль муэссиселери 

ичюн окъув къулланмасы. 

Хрестоматия по крымскотатарской 

литературе. 6 класс. Учебное пособие 

для общеобразовательных 

организаций с обучением на 

крымскотатарском и русском 

языках.» Белялова Л.Р., Мустафаева 

225 1021,90 229 927,50 



Т.Ф., Трош Л.Н., Тинчирова М.Р., 

Сулейманова М.М. 

22.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Къырымтатар эдебияты. 8 сыныф. 

Умумтасиль муэссиселеринъ 

оджалары ичюн усулий къулланма.. 

Крымскотатарская литература 8 

класс. Методическое пособие для 

учителей общеобразовательных 

организаций.» Кокиева А. 

63 506,00 31 878,00 

23.  
 

 

 

Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Къырымтатар эдебияты. 9 сыныф. 

Къырымтатар ве рус тиллеринде 

окъуткъан умумтасиль муэссиселери 

ичюн окъув къулланмасы. 

Крымскотатарская литература 9 

класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на крымскотатарском и 

русском языках» Кокиева А. 

355 1729,20 613 866,00 

24.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Кырымтатар тили (тувгъан). 10 

сыныф. Къырымтатар ве рус 

тиллеринде окъуткан умумтасиль 

муэссиселери ичюн окъув 

къулланмассы. Крымскотатарский 

язые (родной). 10 класс. Учебное 

пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на 

крымскотатарском и русском 

языках». Меметов А., Алиева Л.А. 

68 1965,70 133 667,60 

25.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Кырымтатар тили (тувгъан). 

11сыныф. Къырымтатар ве рус 

тиллеринде окъуткан умумтасиль 

муэссиселери ичюн окъув 

къулланмассы. Крымскотатарский 

96 1910,70 183 427,20 



язые (родной). 11 класс. Учебное 

пособие для общеобразовательных 

организаций с обучением на 

крымскотатарском и русском 

языках». Меметов А., Алиева Л.А. 

26.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Українська мова (рідна). 1 клас. 

Навчальний посібник для 

загальноосвітніх організацій з 

навчанням українською і російською 

мовами. Украинский язик (родной). 1 

класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на украинском и русаком 

язиках». Гуминский А.Е., Рашпиль 

Н.И. 

6 1662,10 9 972,60 

27.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Українська мова (рідна). 2 клас. 

Навчальний посібник для 

загальноосвітніх організацій з 

навчанням українською і російською 

мовами. Украинский язик (родной). 2 

класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на украинском и русаком 

язиках». Чудова Т.Н. 

8 1662,10 13 296,80 

28.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Літературне читання. 2 клас. 

Навчальний посібник для 

загальноосвітніх організацій з 

навчанням українською і російською 

мовами. Литературное чтение. 2 

класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на украинском и русском 

языках». Оскома Л.П. 

8 1854,60 14836,80 



29.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Літературне читання. 3 клас. 

Навчальний посібник для 

загальноосвітніх організацій з 

навчанням українською і російською 

мовами. Литературное чтение. 3 

класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на украинском и русском 

языках». Бут Е.А., Самострол Л.А. 

7 1796,30 12 574,10 

30.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Літературне читання. 3 клас. 

Навчальний посібник для 

загальноосвітніх організацій з 

навчанням українською і російською 

мовами. Литературное чтение. 3 

класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на украинском и русском 

языках». Гладкая И.С., Пелипась Н.И. 

7 1617,00 11 319,00 

31.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

«Українська мова (рідна). 4 клас. 

Навчальний посібник для 

загальноосвітніх організацій з 

навчанням українською і російською 

мовами. Украинский язик (родной). 4 

класс. Учебное пособие для 

общеобразовательных организаций с 

обучением на украинском и русаком 

язиках». Борисюк Н.Н. 

20 1617,00 32 340,00 

32.  Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, Республика 

Крым, г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, ИНН 

9109006423 

Літературне читання. 4 клас. 

Навчальний посібник для 

загальноосвітніх організацій з 

навчанням українською і російською 

мовами. Литературное чтение. 4 

класс. Учебное пособие для 

20 1846,90 36 938,00 



общеобразовательных организаций с 

обучением на украинском и русском 

языках». Костикова А.Н., Лысенко 

М.С. 

 

 

Глава администрации                                                                                                                                                               Д. Алексанов 
 

 


